
VŠ –  počty studentů, poprvé zapsaných a absolventů podle formy studia a typu studijního programu v letech 1989 až 2009

Studenti ve veřejných a soukromých vysokých školách celkem

Celkem . . 110 883 115 132 127 137 136 566 148 433 166 135 177 723 187 148 198 961 190 194 203 502 220 238 243 801 264 893 289 578 316 367 344 138

Prezenční studium celkem . . . . 109 471 118 546 129 440 143 945 153 085 160 624 170 207 159 440 168 168 179 435 195 658 208 075 223 231 238 322 252 107

 v bakalářských studijních programech x x . 11 308 13 588 23 577 28 604 28 994 31 866 32 716 25 628 24 244 29 085 41 892 64 543 89 924 112 910 132 891 149 286

 v magisterských studijních programech 89 171 96 379 94 723 99 205 94 287 92 311 97 689 110 915 116 518 113 189 129 130 121 457 124 612 122 481 114 583 99 091 86 453 73 492 60 182

 v navazujících magisterských studijních programech x x . . . . . . . 9 413 9 240 9 470 9 950 10 174 10 584 11 800 16 436 24 637 35 363

 v doktorských studijních programech . . . . 1 596 2 658 3 147 4 036 4 701 5 306 6 209 6 341 6 715 7 664 9 096 10 025 10 110 9 989 9 987

Distanční a kombinované studium celkem . . . . 14 052 14 796 18 993 22 190 24 638 26 524 28 754 31 884 36 653 42 345 49 943 58 873 68 708 80 812 95 331

 v bakalářských studijních programech x x . 887 2 036 4 228 6 217 7 674 8 051 8 717 8 224 10 551 14 093 19 175 26 003 33 896 41 971 50 174 60 112

 v magisterských studijních programech 20 850 18 693 . 10 280 8 931 6 466 7 264 8 285 9 319 9 412 10 498 10 572 10 815 10 175 9 513 8 358 7 092 6 042 5 052

 v navazujících magisterských studijních programech x x . . . . . . 782 1 214 1 898 2 114 2 711 3 679 5 483 7 633 11 470 16 384

 v doktorských studijních programech . . . . 3 085 4 102 5 512 6 231 7 268 7 613 8 798 8 998 9 800 10 476 11 011 11 473 12 275 13 379 14 058

Poprvé zapsaní do veřejných a soukromých vysokých škol celkem

Celkem 26 786 27 507 25 104 31 426 34 595 40 119 43 574 47 022 48 262 49 911 48 509 43 888 45 835 48 779 55 715 62 841 68 157 73 264 78 800

Prezenční studium celkem . . . . 30 964 34 555 37 573 40 651 41 834 42 998 42 213 35 821 38 052 40 063 45 052 49 371 53 189 56 006 58 598

 v bakalářských studijních programech x x . 5 234 6 541 9 615 10 869 9 941 10 749 10 967 6 281 7 780 13 961 22 943 34 359 43 269 47 365 50 632 55 076

 v magisterských studijních programech 22 944 24 494 22 578 22 867 23 809 23 829 25 496 29 449 29 511 30 238 34 794 28 041 29 247 25 141 19 840 13 537 12 068 10 041 7 534

 v navazujících magisterských studijních programech x x . . . . . . . 3 184 2 640 3 994 4 213 4 108 4 295 5 948 9 394 14 137 19 442

 v doktorských studijních programech . . . . 614 1 111 1 208 1 261 1 574 1 793 1 138 1 704 2 527 2 983 3 597 3 614 3 135 3 348 3 410

Distanční a kombinované studium celkem . . . 3 631 4 822 6 001 6 371 6 428 6 913 6 296 8 067 7 793 8 732 10 681 13 484 14 984 17 271 20 218

 v bakalářských studijních programech x x . 397 1 210 2 214 2 446 2 730 2 662 2 861 2 434 4 651 6 345 8 585 11 248 14 542 16 781 19 034 22 173

 v magisterských studijních programech 3 842 3 013 1 331 1 297 1 489 1 598 2 447 2 222 2 393 2 758 2 825 3 416 2 584 1 889 1 591 1 243 923 865 686

 v navazujících magisterských studijních programech x x . . . . . . . 369 471 1 005 884 1 427 1 987 2 917 3 846 6 532 8 753

 v doktorských studijních programech . . . . 932 1 010 1 108 1 419 1 373 1 294 1 037 1 502 1 546 1 540 1 717 1 746 1 628 1 750 1 827

Absolventi veřejných a soukromých vysokých škol celkem

Celkem 18 580 15 318 18 043 17 726 18 193 19 684 19 481 20 934 23 846 27 179 27 952 28 798 30 093 31 240 32 977 38 402 44 340 53 464 63 797

Prezenční studium celkem . . . . 14 908 16 639 17 129 18 791 21 348 23 735 24 043 24 530 25 682 26 405 27 139 30 814 34 490 40 818 47 979

 v bakalářských studijních programech x x . . 1 289 1 851 3 319 4 323 6 059 6 551 5 952 5 902 5 942 6 023 5 960 7 994 12 672 17 871 23 870

 v magisterských studijních programech 16 069 12 479 14 538 14 565 13 607 14 737 13 842 14 348 15 127 14 478 15 211 15 422 16 326 16 827 17 461 18 671 17 637 17 901 16 495

 v navazujících magisterských studijních programech x x . . . . . . . 2 440 2 645 3 012 3 209 3 301 3 431 3 822 3 734 4 649 7 180

 v doktorských studijních programech . . . . 12 51 88 120 162 266 235 194 231 287 311 367 496 455 493

Distanční a kombinované studium celkem . . . . 2 679 2 599 2 352 2 143 2 498 3 444 3 909 4 268 4 429 4 849 5 874 7 625 9 911 12 723 15 872

 v bakalářských studijních programech x x . . 202 244 599 753 1 177 1 617 1 777 1 854 1 887 1 998 2 614 4 002 5 595 7 214 9 147

 v magisterských studijních programech 2 511 2 839 3 505 3 161 2 415 2 297 1 612 1 116 982 1 078 1 097 1 411 1 090 1 170 1 260 1 301 1 425 1 501 1 407

 v navazujících magisterských studijních programech x x . . . . . . . 237 443 340 595 617 771 927 1 428 2 438 3 563

 v doktorských studijních programech . . . . 62 58 141 274 339 512 592 663 860 1 065 1 233 1 397 1 464 1 620 1 770
Komentáře: Zdroj: databáze ÚIV, SIMS

Od roku 2001 se sledují poprvé zapsaní studenti, před rokem 2001 se sledovali nově přjatí studenti (studia).

Údaje do roku 1993, v případě absolventů do roku 1992, jsou bez cizinců, v následujících 2 letech jsou cizinci započteni pouze v celku, ne v jednotlivých formách a typech studiního programu.

Forma studia

Typ studiního programu

Data jsou pouze za veřejné a soukromé vysoké školy, nejsou zde údaje za státní vysoké školy.

20062003

Údaje absolventů od roku 2001 za fyzické osoby za kalendářní rok, do roku 2000 počty absolventů k 31.10.

2007

Údaje za studenty od 2001 ve fyzických osobách k 31. 12. příslušného roku, před rokem 2001 studia k 31.10 odpovídajícího roku.

Do celkového počtu poprvé zapsaných nejsou započteni poprvé zapsaní do navazujících magisterských a doktorských studijních programů. Údaje poprvé zapsaných za fyzické osoby za příslušný kalendářní rok.

1997 20051993 1994 1995 1996 2002

Do roku 1999 se sledovaly u studentů počty studií, v případě absolventů a poprvé zapsaných se sledovaly počty studií do roku 2000.

1998 1999 2000 20011989 1990 1991 1992 2004



Studenti ve veřejných a soukromých vysokých školách celkem

368 212 389 231

263 911 277 184

161 147 170 910

49 295 43 006

45 940 54 624

10 538 11 688

108 126 116 396

69 573 74 376

4 096 3 161

20 725 25 163

14 047 14 049

Poprvé zapsaní do veřejných a soukromých vysokých škol celkem

82 255 82 978

60 077 61 906

56 746 58 484

6 834 6 479

23 202 26 346

3 398 3 919

22 199 21 092

24 244 22 838

473 393

10 189 12 181

1 839 1 818

Absolventi veřejných a soukromých vysokých škol celkem

73 225 81 672

53 938 58 665

28 114 32 223

14 622 10 542

10 760 15 424

507 541

19 344 23 086

11 018 13 083

1 146 1 167

5 324 7 042

1 863 1 804
Zdroj: databáze ÚIV, SIMS

Údaje do roku 1993, v případě absolventů do roku 1992, jsou bez cizinců, v následujících 2 letech jsou cizinci započteni pouze v celku, ne v jednotlivých formách a typech studiního programu.

Data jsou pouze za veřejné a soukromé vysoké školy, nejsou zde údaje za státní vysoké školy.

Údaje absolventů od roku 2001 za fyzické osoby za kalendářní rok, do roku 2000 počty absolventů k 31.10.

Údaje za studenty od 2001 ve fyzických osobách k 31. 12. příslušného roku, před rokem 2001 studia k 31.10 odpovídajícího roku.

Do celkového počtu poprvé zapsaných nejsou započteni poprvé zapsaní do navazujících magisterských a doktorských studijních programů. Údaje poprvé zapsaných za fyzické osoby za příslušný kalendářní rok.

20092008

Do roku 1999 se sledovaly u studentů počty studií, v případě absolventů a poprvé zapsaných se sledovaly počty studií do roku 2000.


